



February 25, 2022

BSE Limited

Department of Corporate Services
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Limited

The Listing Department
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Mumbai – 400 051

Scrip Code: 543396

Symbol: PAYTM

Subject: Newspaper Publication – Postal Ballot

Dear Sir / Madam,

In continuation to our earlier intimation dated February 24, 2022 and pursuant to Regulation 30 & 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of the advertisements published today i.e. February 25, 2022, in the following newspapers regarding Postal Ballot Notice and e-voting Information:

- Financial Express (All India editions in English language)
- Jansatta (Delhi-NCR edition in Hindi language)

You are requested to kindly take the same on your records.

Thanking you

Yours Sincerely
For **One 97 Communications Limited**


Amit Khera
Company Secretary & Compliance Officer



Encl.: As above



ONE97 COMMUNICATIONS LIMITED

CIN: L72200DL2000PLC108985

Regd. Office: First Floor, Devika Tower, Nehru Place, New Delhi – 110019, Delhi

Corporate Office: B - 121, Sector - 5, Noida - 201301, Uttar Pradesh

Telephone No.: +91-120-4770770; **Fax:** +91-120-4770771

Email: compliance.officer@paytm.com; **Website:** www.paytm.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 20 and Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard - 2 on General Meetings issued by the Institute of the Company Secretaries of India and in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") vide General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021 and 20/2021 dated December 8, 2021 (hereinafter collectively referred to as the "MCA Circulars") and any other applicable laws, rules and regulations, if any, approval of the members of One97 Communications Limited (the "Company") is sought through Postal Ballot only by way of electronic means ("remote e-voting"), in relation to the following Resolution(s) as set out in the Postal Ballot Notice ("Notice") dated February 23, 2022:

1. Approval of Material Related Party Transactions with Paytm Payments Bank Limited
2. Approval for right to nominate Directors as required under Article 113 of Article of Association of the Company

The detailed explanatory statement under Section 102 of the Act setting out the material facts concerning the resolutions, forms part of the Notice.

The Notice along with the explanatory statement is available on the website of the Company i.e. www.paytm.com, on the website of Link Intime India Private Ltd., the Company's Registrar and Transfer Agent at <https://instavote.linkintime.co.in> and on the websites of National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and BSE Limited (www.bseindia.com).

Members are hereby informed that:

1. The Company has completed the dispatch of Notice through e-mails to the members on **Thursday, February 24, 2022**.
2. The cut-off date for the purpose of ascertaining the eligibility of members to avail remote e-voting facility is **Friday, February 18, 2022**. The members whose name is recorded in the register of members of the Company or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date shall only be entitled to avail the remote e-voting facility. A person who is not a member as on the cut-off date should treat this notice for information purposes only.
3. In compliance with the requirements of the MCA Circulars, hard copy of Notice, Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope have not been sent to the members for this Postal Ballot. Members are required to communicate their assent or dissent only through the remote e-voting system. The Company has engaged the services of Link Intime India Private Limited ("LIPL"), its registrar and Transfer Agent, as the agency for the purpose of providing remote e-voting facility to its members.
4. The detailed procedure/instructions on the process of remote e-voting including the manner in which the members who have not yet registered their email addresses can register their email address and/or can cast their vote, are specified in the Notice.
5. The remote e-voting period will commence on **Friday, February 25, 2022 at 9.00 A.M. (IST) and shall end on Saturday, March 26, 2022 at 5.00 P.M. (IST)**. The remote e-voting module shall be disabled thereafter. Once the vote on a resolution is cast by a member, no change will be allowed subsequently.
6. Mr. Ankit Singhi (C.P No 16274), Company Secretary in Practice and Partner of PI & Associates, has been appointed as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through remote e-voting process in a fair and transparent manner.
7. The result of the Postal Ballot will be announced by **Tuesday, March 29, 2022**. The result, along with Scrutinizer Report, will be displayed at the Registered Office & Corporate Office of the Company and will also be hosted at the Company's website i.e., (www.paytm.com) and on the e-voting website of Link Intime i.e., <https://instavote.linkintime.co.in>. The result will also be intimated simultaneously to the stock exchanges where the Company's shares are listed.
8. In case of any query/concern/grievance, member may refer the (i) Frequently Asked Questions (FAQs); or (ii) Instavote e-voting manual available under Help section at <https://instavote.linkintime.co.in>, or contact Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Vice President - e-voting, LIPL, C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai 400 083, Maharashtra, India or Call at :- Tel : 022 - 49186000 or write an email to enotices@linkintime.co.in.

For One97 Communications Limited

Place: Noida
Date: February 24, 2022

Sd/-
Amit Khara
Company Secretary & Compliance Officer
M. No.: A10827



One 97 कम्युनिकेशन्स लिमिटेड

CIN: L72200DL2000PLC108985

पंजीकृत कार्यालय: पहली मंजिल, देविका टॉवर, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली - 110019, दिल्ली
कॉर्पोरेट कार्यालय: बी-121, सेक्टर-5, नोएडा-201301, उत्तर प्रदेश
टेलीफोन नंबर: +91-120-4770770; फैक्स: +91-120-4770771
ईमेल: compliance.officer@paytm.com; वेबसाइट: www.paytm.com

पोस्टल बैलट की सूचना

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कंपनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') की धारा 108, 110 और अन्य लागू प्रावधानों के अनुसार, यदि कोई हो, के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियमों, 2014 के नियम 20 और नियम 22 एवं भारतीय प्रतिभूति विनियम बोर्ड (सूचीकरण वाचित्य और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 ('सूचीकरण विनियम') के विनियम 44 एवं भारत के कंपनी सचिवों के संस्थान द्वारा जारी सामान्य बैलटों पर सचिवीय मानक - 2 और दिशानिर्देशों के अनुसार कॉरपोरेट मामलों के मंत्रालय ('एमसीए') द्वारा निर्धारित सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, 22/2020 दिनांक 15 जून 2020, 33/2020 दिनांक 28 सितंबर, 2020, 39/2020 दिनांक 31 दिसंबर, 2020, 10/2021 दिनांक 23 जून, 2021 और 20/2021 दिनांक 8 दिसंबर, 2021 (इसके बाद सामूहिक रूप से 'एमसीए परिपत्र' के रूप में संदर्भित) और कोई अन्य लागू कानून, नियम और विनियम, यदि कोई हो, One 97 कम्युनिकेशन्स लिमिटेड ('कंपनी') के सदस्यों से पोस्टल बैलट नोटिस ('नोटिस') दिनांक 23 फरवरी, 2022 में निर्धारित निम्नलिखित संकल्पों के संबंध में केवल इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग ('रिमोट ई-वोटिंग') के माध्यम से अनुमोदन मांगा जाता है:

1. पेटीएम पेमेंट्स बैंक लिमिटेड के साथ मैट्रियल रिलेटेड पार्टी ट्रान्जेक्शन्स की स्वीकृति
2. कंपनी के ऑटोकल्स ऑफ एसोसिएशन के अनुच्छेद 113 के तहत आवश्यक निदेशकों को नामित करने के अधिकार के लिए स्वीकृति

अधिनियम की धारा 102(1) के तहत प्रस्तावों से संबंधित भौतिक तथ्यों को निर्धारित करने वाला विस्तृत व्याख्यात्मक विवरण, सूचना का हिस्सा है।

व्याख्यात्मक विवरण के साथ सूचना कंपनी की वेबसाइट www.paytm.com, कंपनी के रजिस्ट्रार और ट्रान्सफर एजेंट लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड की वेबसाइट <https://instavote.linkintime.co.in> और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (www.nseindia.com) और बीएसई लिमिटेड (www.bseindia.com) की वेबसाइटों पर उपलब्ध है।

सदस्यों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि:

1. कंपनी ने **गुरुवार, 24 फरवरी, 2022** को सदस्यों को ई-मेल द्वारा सूचना भेज दी है।
2. रिमोट ई-वोटिंग सुविधा का लाभ उठाने वाले सदस्यों की पात्रता सुनिश्चित करने की कट-ऑफ तिथि **शुक्रवार, 18 फरवरी, 2022** है। भौतिक या अर्थात्कृत रूप में शेयर धारक सदस्य और जिनका नाम केवल कट-ऑफ तिथि तक सदस्यों के रजिस्टर में दर्ज है या डिपॉजिटरी द्वारा प्रबंधित हिताधिकारी स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज है, उन्हें ही रिमोट ई-वोटिंग सुविधा का लाभ उठाने का हक होगा। एक व्यक्ति जो कट-ऑफ तिथि के अनुसार सदस्य नहीं है, वह इस सूचना को केवल जानकारी समझे।
3. एमसीए परिपत्रों की औपचारिकताओं का अनुपालन करते हुए, इस पोस्टल बैलट के लिए पोस्टल बैलट फॉर्म और प्री-पेड बिजनेस रिप्लाई एन्वेलॉप के साथ सूचना की हार्ड कॉपी सदस्यों को नहीं भेजी जाएगी और सदस्य अपनी सहमति या असहमति को केवल रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से भेज सकते हैं। इस उद्देश्य के लिए, कंपनी ने रिमोट ई-वोटिंग सुविधा उपलब्ध करने के लिए लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड की सेवाएं प्राप्त की हैं।
4. रिमोट ई-वोटिंग की प्रक्रिया पर विस्तृत पद्धति/निर्देश और अभी तक अपने ई-मेल पते को रजिस्टर नहीं करने वाले सदस्यों के लिए अपने ई-मेल पते को रजिस्टर करने के निर्देश और/या अपने मत देने के निर्देश इस सूचना में निर्दिष्ट हैं।
5. रिमोट ई-वोटिंग अवधि **शुक्रवार, 25 फरवरी, 2022 को सुबह 9 बजे (भारतीय मानक समय)** से आरंभ होगी और **शनिवार, 26 मार्च, 2022 को शाम 5.00 बजे (भारतीय मानक समय)** समाप्त होगी। इसके पश्चात रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल लिंक इनटाइम द्वारा वोटिंग के लिए निष्क्रिय कर दिया जाएगा और इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी। प्रस्ताव पर एक बार मत देने के तत्पश्चात् सदस्य अपना मत बदल नहीं पाएंगे।
6. पीआई एंड एसोसिएट्स के सहभागी एवं कंपनी सेक्रेटरी, श्री अंकित सिंघी (सीपी सं. 16274) को रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से पोस्टल बैलट आयोजित करने के लिए स्कूटिनाइज़र के रूप में नियुक्त किया गया है।
7. पोस्टल बैलट का परिणाम **मंगलवार, 29 मार्च, 2022** तक घोषित कर दिया जाएगा। स्कूटिनाइज़र रिपोर्ट के साथ परिणाम, कंपनी के पंजीकृत कार्यालय और कॉर्पोरेट कार्यालय में प्रदर्शित किया जाएगा और कंपनी की वेबसाइट यानी (www.paytm.com) और **लिंक इनटाइम** की ई-वोटिंग वेबसाइट यानी <https://instavote.linkintime.co.in> पर भी उपलब्ध होगा। साथ-साथ परिणाम को उन स्टॉक एक्सचेंजों को भी सूचित किया जाएगा जहां कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं।
8. किसी भी शंका/समस्या/शिकायत के मामले में, सदस्य (i) सहायता और अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफ.ए.क्यू.) या (ii) रिमोट ई-वोटिंग उपयोगकर्ता पुस्तिका जो <https://instavote.linkintime.co.in>, के हेल्प सेक्शन में उपलब्ध हैं, वहीं देख सकते हैं, या सदस्य श्री राजीव रंजन, सहायक उपाध्यक्ष, LIPL, C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai 400 083, Maharashtra, India से सम्पर्क कर सकते हैं या टेली. 022-49186000 पर कॉल कर सकते हैं, या enotices@linkintime.co.in पर ई-मेल भेज सकते हैं।

कृते One 97 कम्युनिकेशन्स लिमिटेड

स्थान: नोएडा
दिनांक: 24 फरवरी, 2022

हस्ताक्षरित
अमित खेड़ा
कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी
एम. नं.: A10827